令和２年 ４月 ３日

保護者様

名古屋市立富田高等学校長

佐 々 木 裕 隆

新型コロナウイルス感染症対策の協力のご依頼

平素は本校教育にご理解とご協力をいただき、ありがとうございます。

さて、このたび名古屋市教育委員会は、入学式・始業式を含め、４月６日（月）より最大限の

感染症対策をした上で、授業等の教育活動を行うことに決定いたしました。

つきましては、下記の内容をご確認いただき、登校等させていただきますよう、ご協力をお願

いいたします。

記

１ 登校前には、ご家庭で毎朝の検温及び風邪の症状の確認をお願いいたします。その際、
学校から配付される健康観察カードをご利用ください。

２ お子さんに次のような症状が見られた場合には登校はさせず、自宅で休養させてくださ
い。

 ・ 風邪の症状や３７．５℃以上の発熱がある
 ・ 強いだるさ（倦怠感）や息苦しさ（呼吸困難）がある
・  発熱等の症状がみられなくても、嗅覚障害（臭いを感じない）・味覚障害（味がしな
い）がある 等

※ お子さんが上記のような症状で学校を休む場合、保護者の方から事前にお知らせがあ
れば、出席をしなくてもよい日（出席停止）となり、欠席扱いとなりません。

３ 登校時、ハンカチやティッシュペーパーを持参させてください。

４ 各自から出たゴミについては、感染予防の観点から可能な限り持ち帰りとさせていただ
きますので、ご協力のほどお願いいたします。

５ できる限りマスクを着用して登校するようにしてください。（自作のマスクで構いません）

 ６ 公共交通機関で通学する際の混雑を避けるため、時差通学をご希望される場合は、保護

者の方から事前にお知らせください。
・ 早朝は、７時３０分頃から教室を開放いたします。
・ 遅参する場合、保護者の方から事前にお知らせがあれば、遅刻・欠課扱いとはしません
が、混雑を避ける意味では早朝登校のほうが効果的と思われます。

・ 未受講の授業については、必要に応じて学習課題等で対応をいたします。

 ７ 感染予防の観点から、できる限り来校をご遠慮いただきたいと考えます。必要に応じて、

学校から電話での連絡、ご自宅への家庭訪問等で対応させていただきます。

 ８ 帰宅した際には、手洗い・うがいをするよう心がけさせてください。

 ９ 家庭でも、３つの条件（換気の悪い密閉空間、人の密集、近距離での会話や発声）を避け

るように心がけてください。